
                奈良市平松３丁目のM様  

               邸が完成しました！施主様 

               は、取引業者（サッシ屋さ 

               ん）の娘様ご夫婦です。 

               敷地は約６８坪の隅地で駐  

               車スペースも３～４台分あ

り、ゆったりとしています。建物は延べ坪３１坪の２階建て。 

広いLDK（約１５帖）の天井までの高さは２.７ｍと高く、開

放感があります。床には弊社自慢の杉板を使い、冬は暖かく 

３月１９日に「レザーアクセ 

サリー教室」を開催しまし

た！大人気のこの教室、１２

名の方が参加して下さいまし

た！今回は「お花がいっぱい

のネックレス」です♪ 

ヒモの色は２種類から。お花

は、たくさんの色から好きな

ものを選んで頂けます♪全部

一緒にしてもいいし、全て違

う色でも！悩みに悩みますが、 

德 矢 住 建 の 住 ま い づ く 報 情 り 

http://www.tokuyajyuken.co.jp/ 
〒630-8113 奈良市法蓮町465-1 一級建築士事務所 第1338号／建設業許可（奈良県知事 特-第144号）／不動産取引業（奈良県知事 第865号） 

contents  
・イベント報告 

・完成しました！ 

・佐保川桜まつり 

・社長の一言 

・イベント情報 

・新入社員紹介 

・お客様の声 

木の香る 健康な 

”すまい便り”MONTHLY-2016.4- 
ニュースレター 

 お問い合わせは！ 

    0120-81-4389 
ﾌﾘｰﾀﾞｲﾔﾙ 

※ このニュースレターが不要な方は、メールアドレス

info@tokuyajyuken.co.jp まで、お名前とご住所、タイトル

に「ニュースレター不要」と記入してご連絡ください。 

これがとっても楽しい作

業！皆さん目を輝かせて

選ばれていました。 

お花を作り、その花を紐

に貼り付けて完成です！

色やデザイン全てがオリ

ジナルのネックレスが出

来上がりました♪ 

イベント 

報告 「レザーアクセサリー教室」を開催しました！ 

完成しました！ 工事 

現場 

 

首にかけて、最後に記念撮影＼(^o^)／ 

素敵な笑顔が写真におさまりました。 

皆様、ご参加ありがとうございます。 

          夏はさらっとした足触りを楽しんで頂け  

          ます。また、子どもさんが遊べるように 

          カラフルな色彩の置き畳を敷きました。 

          リビングダイニング 

          にある階段を上がる 

          と、２階のホールに 

          は多目的なスペース 

（子ども達が読書やお絵描き等ができる） 

 を設置しました。    担当：西田 

                           



     皆様いつもご覧いただきありがとうございます。 

    花が散り、新緑へと木々は慌ただしく装いを変えていきま 

す。皆様いかがおすごしでしょうか。４月が始まり、新しい気持ち 

で仕事に取り組んでおります。昨年社員が1名退職し、今年４月より 

ベテラン社員1名が入社し、心強い出発です。 

さて、1年先には消費税が10％になる予定です。お客様には契約 

時期・工期について早めのご説明と準備が必要と考えています。気になるのは国民

の現金・預金が過去最高の902兆円となり、金融緩和策が取られているのに、お金

が消費や投資に回らず個人の貯蓄にしまいこまれていることです。将来に対する不

安？インターネットでいつでもどこでも物が買える安心感？若い人の物欲の減少？

一部への富の集中？がそうさせているのでしょうか。私は個人的にガソリンが安く、

服も食料も安いデフレ状態は歓迎です。成長率ばかりを追い求めず、成熟社会にな

り、マイナス成長でも心豊かに幸せに過ごす方法はいくらでもあると思います。

（でも、政治家は絶対にそんな話はしないと思いますが・・・） 

皆様はどのようにお考えでしょうか？思いつくまま、とりとめもない話にお付き合

い下さり、ありがとうございます。 

お便り､感想などお待ちしています♪お便りくださいね。Ｅメールアドレス：info@tokuyajyuken.co.jp 

ご報告 佐保川桜まつりが開催されました 

イベント 

情 報 

社長 

の一言 

お問い合わせ、お申し込みは、 

0120-81-4389 

デコ巻き寿司教室 
かわいいデコ巻き寿司作りませんか。 

日時：2016年6月18日（土） 

   10：00～12：00    

場所：德矢住建㈱ 内 

会費：1500円 

               德矢住建近くの佐保川沿い 

               の桜並木は春になると、素 

               晴らしい景色になります！ 

               今年も「佐保川さくら祭り 

               燈火会」の”あんどん”に、

德矢住建は協賛させて頂きました。約150個のあんどんが川

沿い約600メートルに設置され、大勢の花見客の目を楽しま 

代表取締役 

德矢 和士郎 

新入社員です！ 

德矢住建のガレージセール 
地域の皆様に感謝！ 

日時：2016年5月21日（土） 

   10：00～13：00    

場所：德矢住建㈱ 内 

＊お客様の声＊德矢住建について何でもどうぞ＊ 

（陽だまりの家デジカメ教室 M.N様） 

いつも快適に教室を開催させて頂いております。 

德矢さんのニュースレターも楽しみにしています。 

（陽だまりの家ピアノ教室受講 辰巳敏子様） 

いつも来させて頂いています。 

ありがとうございます。 

興味の持てる企画、新しい企画も考えられていて嬉しいです。 

紹介 

バザー用品のご提供 

お願い致します！ 

※売上金は社会法人 

成美学寮（障害者支援 

施設）に寄付しています※ 

新入社員の、井岡善也（いおか・よしなり）と申します。 

先日まで德矢住建の屋根工事をさせて頂いていました。 

初代から100年余り。私で一旦「井岡瓦店」の幕を閉じ、 

若い後継者に仕事を譲ることとなりました。 

長年の仕事のお付き合いで、屋根工事の技術を德矢住建の社長に認めて頂いたことは、

私の誇りです。私はちょうど還暦です。初心忘れず一つ一つ勉強して、お客様に喜ん

でもらえる努力してまいります。 

    せます。週末の夜には 

    “あんどん”にろうそく  

    が灯され、幻想的な風景

となります。今年の桜は終わって

しまいましたが、来年はぜひ足を

お運びください！ 


